令和６年５月８日

報道関係 各位

                          公立大学法人 名古屋市立大学

                           山の畑事務室主幹 鳥谷 紀寿

                                                            TEL：052(872)5864

名古屋市立大学大学院 データサイエンス研究科（仮称）の

設置届出書類の提出について

公立大学法人名古屋市立大学は、「データサイエンス研究科（仮称）」を開設し、同研究科

に「データサイエンス専攻（仮称）」を設置するべく、文部科学大臣あて令和６年４月 26日

に設置届出書類を提出しましたので、お知らせします。

令和５年４月に開設されたデータサイエンス学部に接続する修士課程として、あらゆる分

野で活躍できる実践的なデータ活用能力を身につけた高度専門人材を育成するため、社会人

の学びも視野に入れたデータサイエンス研究科（仮称）を設置予定です。

「データサイエンス研究科・データサイエンス専攻（仮称）」の概要等（予定）は下記のと

おりです。また、別添のように同研究科の理念、特徴等をまとめリーフレットを作成いたし

ましたので、そちらもご覧ください。

記

１ 研究科・専攻名称

      データサイエンス研究科・データサイエンス専攻（仮称）

２ 設置時期

      令和７年４月（予定）

３ 設置場所

      滝子（山の畑）キャンパス（名古屋市瑞穂区瑞穂町字山の畑 1番地）

４ 入学定員・収容定員

      １学年 15名（２学年 30名）

５ 学位名称

      修士（データサイエンス）Master of Data Science
６ 参考

   データサイエンス学部オリジナルサイト https://www.ds.nagoya-cu.ac.jp

７ 問合わせ先

     名古屋市立大学山の畑事務室 データサイエンス学部学務係

     TEL：052(872)5885 MAIL：ds-jimu@sec.nagoya-cu.ac.jp

A4 サイズ：1 ページ、別添あり

https://www.ds.nagoya-cu.ac.jp/

	01_DS研究科設置届出に係るプレスリリース(案)240507
	2311170056_名市大_データサイエンス研究科開設予定リーフレット_A4_納品用
	下版_2311170056_名市大_データサイエンス研究科開設予定リーフレット_h1h4_2023.12.8_olCS4
	下版_2311170056_名市大_データサイエンス研究科開設予定リーフレット_h2h3_2023.12.8_olaaa
	下版_2311170056_名市大_データサイエンス研究科開設予定リーフレット_h1h4_2023.12.8_olCS4